

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 7 (19) Czerwca. — Rok 1853.

N^o 156.

Jutro, ŚŚ. Sylwesterusza i Florentyny.
Przybyło dnia godzin 9, min: 3.

W zesłą Niedzielę (to jest dnia 12 bież. mies.), JW. JX. Biskup *Fijałkowski* Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*, w asystencji licznych Duchowieństwa wszelkiego stopnia, o godz: 5ej po południu, udzielał SAKRAMENT BIERZMOWANIA, naprzód Klerowi z Duchowieństwa, następnie Zakonnikom nowicyatu Klasztoru WW. PP. *Sakramentek*, Paniąkom z pensjonatu tego Zakonu, oraz Paniąkom i Chłopczykom tym, którzy w r. bieżącym lub zeszłym przystąpili po-raz pierwszy do przyjęcia KOMUNJI Św. w tymże Kościele PP. *Sakramentek*, a nakoniec wszelkim innym obojej płci osobom. Samych dzieciak było przeszło 80 par, z których wszystkie niemal Paniąki w białych szatach. W wigilję, t. j. w Sobotę po południu, o godz: 4 odbyła została Spowiedź dzieciak, po której JW. JX. Prałat *Dehert*, Archi-Dyakon Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*, wykuładał im z amboną całą istotę i ważność Śgo SAKRAMENTU BIERZMOWANIA i z jakim przysposobieniem przystępować do niego powinny. W Niedzielę t. j. w dzień przyjęcia tego Śgo SAKRAMENTU o godz: 8 z rana, otrzymali wszystkie u Spowiedzi będące Paniąki i Chłopczyki, i inne osoby, KOMUNJĘ Św.; poczem w czasie Mszy Św., celebrowanej przez JW. JX. dza Prałata *Deherta*, odpowiednią mowę temu Świętemu celowi, i naukę miał do dzieciak i obecnych, W. JX. *Dziubacki*, Vice-Regens Seminarjum Ś. JANA. Cała zaś uroczystość przystąpienia do tego Śgo SAKRAMENTU BIERZMOWANIA, zamkniętą została udzieleniem Błogosławieństwa przez JW. JX. Biskupa Admi- Archi-Diecezji.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalera mi Orderu Śej ANNY klasy IIej, Podpułkowników: Karola *Michałowskiego* i Edwarda *Carrier*, Dowódców Brygady Straży Pogranicznej *Wierzbolowskiej* i *Kalińskiej*.

JEJ KRÓLEWSKA MOŚĆ, Owdowiała KRÓLOWA *Niderlandzka ANNA PAWEŁOWNA*, w przejeździe od *Warszawy* do *Kowna*, oświadczyć raczyła Swoje zadowolenie Radcy Zarządu Okręgu Poczтового, Radcy Dworu *Kaczanoff*, udarowawszy go przytem pierścieniem brylantowym. JEJ KRÓLEWSKA MOŚĆ, także udzielić raczyła podarunki: Naczelnikom Urzędów Pocztowych: w *Pultsku*, *Kotońskiemu*; w *Łomży*, Radcy Dworu *Pławskiemu*; w *Maryampolu*, Asessorowi Kolegjalnemu *Panow*; i Expedytorowi Poczty w *Rajgradzie*, *Makarewiczowi*.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Dworu *Ornowski*, Naczelnik Wydziału Administracji w Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowany został Dyrektorem Kancelarii tejże Komisji.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, otrzymuje urlop: Senator *Warszawski*: Depart: Rz: Senatowi, Jenerał-Lejtnant *Witte*, dla poratowania zdrowia za granicę, do wód mineralnych w *Karlsbad* i kąpeli morskich w *Ostendzie*, na

dni 28 i dwa miesiące feryjne. — Przyjęty do służby: z dymisjonowanych: Assesor Kolegjalny *Wolkow*, na Dyrektora Szkoły Sztuk Pięknych w *Warszawie*. — Przeniesiony: Dziennikarz i Archiwista Komitetu drogi Żelaznej *Warsz.-Wiedeń*, Sekretarz Gub: *Malukiewicz*, na p. o. Pomocnika Naczelnika Stołu w Zarządzie *Warszaw*: Wojennego Jenerał-Gubernatora. — Otrzymuje urlop za granicę: Członek *Warsz*: Depart: Rz: Senatowi, Rzec: Radea *Stanu Cichorski*, do wód mineralnych we *Włoszech* i *Niemczech*, na dni 28 i dwa miesiące feryjne. — Posunięci za usługę lat: Z Radcy Honorowego na Assesora Koleg.: Inspektor Gimnazjum *Guber*: w *Płocku Rafalski*, ze starszeństwem. Na Radcę Koleg.: Radea *Rządu Gu: War: Bogustawski*, ze starszeństwem. Na Assesora Rol.: Referent Dyrekcji Ubezpieczeń *Gedroyć*, ze starszeństwem. Na Radców Honorowych: Peł: obo: Sekretarza *Rządu Gub: Warszaw: Folkierski*, i Buchalter w Dyrekcji Ubezpieczeń *Korczakowski*, ze starszeństwem. — Przemianowany: Uwolniony w roku 1851, z *Siewskiego* pułku piechoty, w stopniu Sztab-Kapitana, obecnie p. o. Burmistrza m. *Poniemonia* w *Gub: Augustowskiej Welamowski*, na Sekretarza Gubernjalnego.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego *Ziemięskiego*. — Gdy Najwyższy Ukaz o pożyczkach w Listach Zastawnych Trzeciego Okresu, przez Towarzystwo Kredytowe *Ziemięskie* udzielać się mających, został już w Dzienniku Praw ogłoszonym, jako mający moc obowiązującą od dnia 18/30 Czerwca r. b., przeto Dyrekcja Główna oznajmia Właścicielom dóbr *Ziemięskich* w *Królestwie Polskiem*, iż Dyrekcje Szczegółowe upoważnione zostały, aby z dniem 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., czynności, mające na celu przyznawanie dalszych pożyczek Towarzystwa Kredytowego, rozpoczęły. Po informacie co do dowodów uzasadniać mających żądanie pożyczki w Listach Zastawnych Trzeciego Okresu, zechcą zgłaszać się interessowani do właściwych Dyrekcji Szczegółowych. — Radca Tajny, Prezes, *Łeski*. Pisarz Dyrekcji Główniej, *A. Stanka*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym *Gub: Warszawskiej* w *Warszawie*, zawiadamia, iż Woźny Sądu Pokoju Okręgu i m. *Warszawy* Wydz: II, *Józef Smólski*, w urzędowaniu z dniem dzisiejszym zawieszonym został; żadnych więc wręczeń dopełniać nie jest mocen. — *A. Sadkowski*.

W dniu 22 b. m., jako w rocznicę skonu ś. p. Onufrego *Bromirskiego*. Dziedzica Dóbr *Starozrzeby* w *Gubernji* i *Powiecie Płockim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 11ej z rana w Kościele *XX. Kapucynów Warszawskich*; na które, pozostała Żona i Brat, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. W tymże dniu, odbędzie się za duszę tegoż żałobne Nabożeństwo, w dobrach Jego dziedzicznych, w Kościele parafjalnym w *Starozrzebach*.

Dziś o godzinie 3ej z południa odbędzie się pochowanie zwłok ś. p. *Andrzeja Radlińskiego*, który po długiej i ciężkiej słabości, opatrzoney ŚŚ. SAKRAMENTAMI, rozstał się z tym światem.

Ś. p. *Jan Jemczyński*, przeżywszy lat 44, życie zakończył.

Jutro, w Kościele W.W. PP. *Wizytek*, będzie się odprawiać żałobne Nabożeństwo, za dusze Braci i Siostr **SERCA JEZUSOWEGO**, o godzinie 9ej z rana; na które to Nabożeństwo, Członkowie tegoż Bractwa zapraszają.

W dniu 23 b. m., jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Jana *Bleszyńskiego*, Kupca i Obywatela m. *Warszawy*, odbędzie się w Kościele *Powązkowskim* żałobne Nabożeństwo za duszę Jego.

Oprócz wzmiankowanych już przez nas *fantów* na *loteryę* dla Szpitala Śgo **BENEDYKTA** w *Czestochowie*, które pomnożone zostały to przesliczną sakiewką, to łańcuszkiem żelaznym wraz z krzyżykiem, to wachlarzem, książką, i obrazem krzyżowej roboty od bezimiennych osób, otrzymaliśmy wczoraj następujące ofiary zebrane w tymże celu z domu pod Nr 1585/6 w *Warszawie*, od JJ W.W. i W.W.: S. umbrelka bronzowa 1; O. kubek szklany 1; E. P. filiżanka francuska 1; B. P. landsaft krzyżowej roboty 1; E. P. pugilares haftowany 1; H. P. igielnik szkocki 1; L. sakiewka perełkowa 1; K. granaty i sprzączka stalowa 2, toaletka drewniana i lichtarzyk bronzowy 1; P. filiżanka francuska 1; P. poduszeczka szydełkowej roboty 1; dzieci: G. M. poduszeczka haftowana 1, woreczek axamitny ręczny 1, woreczek saffjanowy ręczny 1; E. D. kołnierzyk koronkowy 1, bransoletka różanna 1; R. M. czapczek haftowanych 2; W. książka do modlitwy 1; NN. filiżanka francuska 1; familja Z.: filiżanek pojedynczych francuskich 3, filiżanka kryształowa rżnięta 1, popielnica srebrna wyłaczana 1, sygarnica haftowana 1, puzderko do okularów haftowane 1, dzwonek kryty 1, i kałamarz porcelanowy 1. Za wszystkie te dary w imieniu Rady Szczegółowej, niesiemy podziękę szlachetnym Osobom do których dosyć się tylko odezwać, aby trafić do Ich litościwego serca i odnieść pożądany skutek.

(A. n.). Zdarza się często, że osoby z zagranicy powracające, przywożą z sobą pamiątki, które jeśli u nas nie znane, budzą ciekawość, zajęcie, i nieraz powszechne jedną sobie pochwały. Jeśli pamiątka przywieziona istotnie jest utworem dowcipnie zastosowanego nowego wynalazku, podziw i pochwały uważam za usprawiedliwione; lecz trudno nie nazwać śmiesznem, do przesady posunięte zachwycenie, jeśli wywołane pokazaniem szczegółu dawno u nas znanego. Właśnie w tych dniach byłem świadkiem, jak w publicznem miejscu okazywano z zagranicy przywieziony dość niedołężnie wykonany portret, sposobem *fotograficznym* na papier przeniesiony, który w obecnych, jako nowość, podług ich mniemania dotąd w *Warszawie* nie widziana, szczególnie budził uwielbienie. Nie mając zwyczaju mieszać się do rozmów osób nieznanomych, ubolewałem, że ich z błędu wyprowadzić mi nie wolno; lecz przypomniawszy sobie przyjaciela i znajomego całej *Warszawy*, poczciwego *Kurjerka*, postanowiłem przez tegoż zaprosić szanownych Nieznajomych, by przy wolnej chwili raczyli zajrzeć do zakładu P. Teodora *Willnow*, przy ulicy *Alexandrja* na *Sewerynowie* istniejącego, a może *fotografy* i *daguereotypy* u niego

zawieszone, tu w miejscu wykonane, utrwala w nich przekonanie, że dla otrzymania pięknego, a przytem tańszego portretu osób nam drogich, nie potrzeba szukać zagranicą, póki *Warszawa*, *Willnowa* i innych *fotografistów* posiada. H.

Mało komu zapewne są obce prace litograficzne artysty Maxy: *Fajansa*, niegdy ucznia Szkoły Sztuk Pięknych w *Warszawie*, a obecnie od lat kilku, kształcącego się w tym zawodzie w *Paryżu*, w pracowni najpierwszych mistrzów, jak *Lemercier* i inni. Z przyjemnością preto pospieszamy donieść, iż wkrótce już bo w ciągu b. m., P. *Fajans* powróci do *Warszawy*, i otworzy własną litografię przy ulicy *Długiej*, w domu dawniej W. *Sommera*; i że dalszy ciąg wydawanych od niejakiego czasu *Wizerunków*, w których umieszczane są wszystkie utwory P. *Fajansa*, już po przybyciu tego, nie w *Paryżu* jak dotąd, ale w tejże litografii wychodzić będzie.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od K. B. rs. 1, i od A. S. rs. 1, na światło przed statua **MATKI BOŻKIEJ**, przed Kościołem **XX. Reformatów**.— Od J. B. rs. 1 kop. 50, i dwie stare koszule na szarpie, dla *Kaleki* na *Lesznie*.— Od J. K. rs. 1 na billard dla obłąkanych w Szpitalu Ś. JANA BOŻEGO, i rs. 1 dla *Kaleki* na *Lesznie*.— Od Opiekunki J. B., szarpie, 18 bandaży, i 24 kompresów, dla *Kaleki* na *Lesznie*.— Od F. K. kop. 50, dla *Wdowy Joanny Ż.* przy ulicy *Piwniej* Nro 46, i paczkę szarpie dla Szpitala Śgo **DUCHA** (PP. *Marcinkanek*).

W tych dniach, przechodzący oglądali w oknie sklepu Pani *Lange* (przy ulicy *Senatorskiej*), piękną robotę na kanwie, przedstawiającą *sivego arabczyka*, wypukło na poduszce wyhaftowanego. W chwili wyścigowej, wykonanie tej pracy jest właśnie okolicznościowe, a można tanim kosztem nabyć i darować komu *konia z rzędem*.

Nasz *szampan*, z fabryki P. *Osterloff*, co raz większej nabiera wziętości, bo w handlach PP. *Koelichena* i *Riedla*, gdzie się jedynie znajduje, ciąga daje się słyszeć kanonada *korków*, a znawcy oddają sprawiedliwość wyrobowi, który śmiało rywalizuje o pierwszeństwo z zagranicznym. Przy tej sposobności P. *Riedel*, zaopatrzył się w doskonałe *poctowe śledzie*, rozmaite *marynaty* i inne przysmaki, mogące służyć na arcy-pryzwoite i posilne śniadania.

W miarę wymagań ustawicznie zmieniającej się mody, coraz nowe zjawiają się warsztaty krawieckie. Przed kilkoma dniami otwarty został skład gotowej garderoby męskiej, P. *Szczecińskiego*, w domu L. A. *Dmuszewskiego* przy ulicy *Wierzbowej*; podziwialiśmy tam gustownej roboty *tużurki*, *paletoty* i t. d. P. *Szczeciński*, przyjmuje przytem obstalunki, i o ile nam wiadomo, wywiązuje się z nich sumiennie, tak co do wykończenia roboty, jako i akuratności przyrzeczonych terminów.

Środkiem ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, od kolumny *Zygmunta* po punkt zwięzienia tej ulicy i około *Poczty*, usypano pokłady *makalamu*.

Ktoby życzył sobie zaopatrzyć się w doskonałą *herbatę*, temu polecamy między innymi nader starannie i obficie zaopatrzonemi handlami *herbaty* i skład P. G. *Tyszyńskiego*, przy ulicy *Krakow-Przedm.*, N° 450, wprost *XX. Bernardynów*; nadszedł tam bowiem w tych dniach, świeży transport, *herbaty* z kwiatem, *żółtej i zielonej*. Obok tego, skład ten obfituje w znany z swych zalet cukier z fabryki *Hermanów*; a że rąbanie takowego wiele robi w domu hałasu i trzodzi rączki pięknych naszych *Gospodyń*, można go więc nabyć już gotowego do użycia.

Szanownych *Badaczów przyrody*, zapraszamy do *Redakcji Kurjera na rybę*. Jest to *karas* dobrej wielkości, którego nam raczyła nadesłać jedna z szanownych *Gospodyń* i *Czytelniczek Kurjera*. Po rozerznięciu tego *karasia*, znaleziono w nim kilka-łokciowego *tasiemca* (solitera). Przyniesiony do *Redakcji*, pomimo iż porwał się w sztuki, żył jeszcze w najlepsze, i każda cząstka dawała wyraźne oznaki życia. *Samotnik* włożony został do spirytusu, a *karas* zabezpieczony także od zepsucia, oczekuje na wizytę szanownych *naturalistów*.

Xięgarnia S. *Orgelbranda*, przy ulicy *Miodowej* N° 496, odebrała w tych dniach: *Jana Mittelstaedta*, *Uwagi nad gospodarstwem wiejskiem*; rs. 1 kop: 35. *Dezyderya Chłapowskiego*, *O Rolnictwie*, wydanie trzecie, przejrzone i poprawione; rs. 2 kop: 25. *Felińskiej*, *Wspomnienia z podróży do Syberji*, pobytu w *Berezowie* i w *Saratowie*; tom 3ci; rs. 1 kop: 50. *Jeografia średnich wieków*, po *francuzku*, przez J. L., 4 tomy wraz z atlasem, rs. 16 kop: 50.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną *Publiczność*, iż *Osoby* potrzebujące porady *Dentystycznej*, zgłaszając się rano do mnie od rana do godz: 1ej i po połud: od 3ej do 7ej. *Ubogim* zaś udzielam pomocy rano do godz: 10tej bezpłatnie, i wszelkie zapisywane przezemnie recepty, przyjmuję na koszt własny. *Mieszkam* na *Krak-Przedm:* obok *Poczty*, w domu *W. Kirkow* Nro 416. — *Felix Ziemiński*, wykwalifikowany i patentowany przez *CESARSKO-Petersburską Medyko-Chirurgiczną Akademię*, *Dentysta*.

Dr Malfatti w *Hitzing*, około *Wiednia*, krzyżując *kartofle* z innymi bulwiastymi roślinami, jak *bulwą*, *georginją*, *gdulą* i *hardą*, zapobiegł psuciu się pierwszych. *Uskutecznił* to sadząc krajane z oczkami *kartofle*, ciasno z oczkami powyżej wskazanych, stulone w jedną jamkę. *Skutek* był zadziwiający.

Od dawna dał się czuć brak łatwych sztuczek na fortepjan dla poczynających grać dzieci, a mianowicie dla takich, które w niemożności są jeszcze objąć całej oktawy. Chcąc i w tym względzie uczynić przysługę. Skład *nót Bernsteina* przy ulicy *Miodowej* pod Nr 483, wydał swoim nakładem: *Złoty Wieniec Melodji*, ułożony na fortepjan z łatwych sztuczek z motywów ulubionych *Oper* i *Śpiewów* przez *C. J. Brunner*. Posyła Iszy kosztuje kop. 30. — *Wkrótce* zamierza także powyższy Skład, wydać posyła IIgi w podobnym rodzaju ułożony. *Nabyć* można to dzieło tak we wszystkich Składach muzycznych w *Warszawie*, jakoteż na prowincji.

Na ulicy *Trębackiej*, ułożono chodnik z kamieni granitowych w kwadrat ciosanych. Jest to wielka dogodność dla *Publiczności*; ulica *Trębacka* bowiem stanowi przejście z *Krakowskiego-Przedmieścia*, na *Nowo-Senatorską*, *Wierzbową*, do *Teatru* i do *Kurjera*.

Ponieważ wiele osób, z powodu podobieństwa nazwisk, jest w błędzie co do rzeczywistego właściciela wznoszącej się na placu po niegdy *Ref: St: Danielskim* posesji N° 471 lit: g., oświadczamy przeto, iż dom ten buduje *W. M. S. Flatau*, *Kupiec* i *Obywatel m. Warszawy*.

Pokazuje się że wszystko wyszukuje rozlicznych środków ku upowszechnieniu swojemu. Ktoby się np. spodziewał że i *szparagi*, padły na myśl roztrąbiania swej sławy, a to za pomocą jak najwyraźniejszej *trąbki szparagowej*, którą wczoraj nadesłano do *Redakcji Kurjera*. Jest to jedna więcej jarzynowa osobliwość, mogąca być widziana, a przeznaczona ku pomnożeniu *puszkowych* datków.

Z powodu licznego zjazdu szanownych *Obywateli* z prowincji, a między nimi i wielu, jak wnosimy, *zwolenników sygar*, przypominamy o wybornych maszynkach do zapalania takowych, które nabyć można w fabryce wyrobów chemicznych *P. Hirschenfelda*, przy placu *Ratuszowym* w domu *PP. Kanoniczek*. *Zajrzawszy* tam po rzeczony maszynki, znajdzie się zarazem i wiele innych przedmiotów, które posłużą ku ogólnej wygodzie.

Skład materiałów pismiennych *Piotra Wojczyńskiego*, przy ulicy *Wierzbowej* Nr 614b, otrzymał znaczny transport towarów, a w tych papier listowy *chiński*, *Montijo*, *imperial*, *angielski*, bibułkę *angielską* w formacie większym i mniejszym, papier biały i kolorowy, rysunkowy, pióra *hamburgskie* i znae z swej dobroci pióra stalowe, *national-pens* i t. p.; nadto zaopatrzony został, w różnego rodzaju *xięgi rejestrowe*, czyste i linjowane, *registra* gospodarskie i nowo-wydane *Alexandrowicza* i t. p.

Dla dogodzenia powszechnemu żądaniu, handel *Karola Dobrzańskiego* w *Płocku*, zaopatrzony został w najgustowniejsze i najmodniejsze obicia papierowe z fabryki *PP. Vetter et Comp:* w *Warszawie*, i takowe po cenach fabrycznych sprzedaje. *Przekonanie* powszechnie ustaliło się, że obicie pod każdym względem jest *lepsze* i *trwalsze*, a zatem i tańsze jak malowanie, a że właśnie teraz jest najstosowniejsza pora do wyklejania pokoi, zdaje się więc, że każdy korzystać z tego nieomieszka.

Nowy mazur p. t. *Solenizant*, skomponowany na fortepjan przez *Ant: Adamus*, wyszedł z druku.

Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: *żyta* czetwert rs. 6 kop. 10; *pszenicy* rs. 8 kop. 21, *gryki* rs. 5 kop. 65; *owsa* rs. 4 k. 12¹/₂; *siana* furę jedno-konną od rs. 2 k. 25 do rs. 4 k. 20; *siana* furę parokonną od rs. 4 kop. 5 do rs. 4 k. 80; *stomy* furę zwyczajną od rs. 1 kop. 35 do rs. 2 k. 55; *kar-tosli* czetwert rs. 2 k. 53; *okowity* wiadro rs. 2 k. 82; *szumówki* wiadro rs. 1 kop. 68.

W litografii *Banku Polskiego*, wyszedł Ner Iszy z widoków miasta *Włocławka*, rysowanych z natury przez Alfonsa *Matuszkiewicza*, a na cynku przez Władysława *Walkiewicza*; przedstawia miasto *Włocławek* od strony *Wisły*. Pięć widoków stanowić będzie jedną całość. Każda rycina kosztuje kop: sr: 60.

Onegdaj wieczorem statek parowy *Kopernik*, przyholował z *Gdańska* do *Warszawy* 2 gabary naładowane towarami kolonialnymi; jednocześnie przybyła do *Warszawy* z towarami kolonialnymi z *Gdańska* gabara parowa *Kazimierz*.

W dniu wczorajszym na wszystkich wagach przeważono *wełny* pud: 3.280 fun: 21. W ogóle na targ terażniejszy dowieziono tego produktu pud: 30,082 fun: 36; ilość ta zbliża się z dowozem roku zeszłego. Dalsze wiadomości o rezultacie donieść nie omieszkamy.

Wczoraj rano, zebrani Sędziowie wystawy zwierząt gospodarskich, przystąpili do ocenienia dostawionych na tegoroczną wystawę, a w dniu onegdajszym okazywanych na placu na *Nalewkach*, inwentarzy, i skutkiem tego następujące przyznali premia: Co do nagrody za ogiera krwi czystej, takowa w tym roku udzieloną nie była, jakkolwiek bowiem ogier *Barricade*, własność Hr: *Andrzeja Zamoyskiego*, posiadał wszystkie wymagane od konia krwi czystej przymioty; gdy wszakże zbyt młody wiek jego nie zgadzał się z wskazanym ustawą wiekiem, przeto nie mógł być przypuszczony do współubiegania się o nagrodę. Co do nagrody dla ogiera rasy poprawnej, takową przyznano *Young Herodowi* ogierowi gniademu, będącemu własnością P. *Lasockiego z Brochowa*; nakoniec nagrodę 3cią, ogierowi siwemu *Neydydy*, P. *Pawła Cieszkowskiego* ze wsi *Suchej*. Co do klaczy, z tych otrzymała nagrodę *Recovera*, Hr: *Ledóchowskiego*, po ogierze *Recovery*, (Hr: *Andrzeja Zamoyskiego*), i po klaczy *Koryna* ze stada *Trakińskiego*. Pomijamy tu szczegóły o innych dostawionych koniach, albowiem, w Nrze *Kurjera* wczorajszego zamieściliśmy wszystkie. To samo rozumie się i o innych gatunkach inwentarza, o których dziś same tylko fakta, dotyczące nagród podamy. I tak co do bydła, jakkolwiek pięknie były: dwie jałoszki P. *Fanschawe*, buchaj (*Orzel*) P. *Cieszkowskiego*, i dwu-miesięczny byczek P. *Scheffera z Warszawy*, i na ogólną zasłużyły pochwałą, której także nie odmówili im i Sędziowie; gdy wszakże wymagane podług ustawy lata, nie zgadzały się z przepisami, przeto do nagród nie mogły być przypuszczone. Jedną więc tylko nagrodą za wołu najcięższego i najkarmniejszego, ważącego 1,703 funtów, przyznana została Panu *Bielskiemu*. Nakoniec co do owiec, przyznano nagrodę pierwszą za *tryki*, jednemu z nich pochodzącemu z owczarni *Chelmskiej*, Wznej *Skórczewskiej*, oznaczonemu Nr 637. Tryk ten celował nad inne pod względem obfitości wełny, cienkości i równości tejże, oraz pod względem zamknięcia runa, i nadwyzczaj składnej i pięknej budowy. Najbardziej zbliżonym do niego, był tryk Nr 534 z *Woli Pękoszewskiej* P. *Górskiego*, i temu też druga nagroda przysądzona została. Co do macior: pierwszą nagrodę otrzymała maciora Nr 900 tegoż P. *Górskiego*; a drugą maciora Nr

1491 Pani *Skórczewskiej z Chelma*. Wczoraj ponowiła się wystawa dla Publiczności, pozostawiając ogólne życzenie, aby na rok przyszły jeszcze liczniejszym inwentarzem zasiloną została. Deszcz przerwał szczegółowy przegląd, i dostawienie niektórych godnych uwagi zwierząt.

Konie *angielskie*, czystej krwi i pół-krewi, wychowane w kraju i pochodzące ze stada Hr: *Andrzeja Zamoyskiego*, o przyprowadzeniu których do *Warszawy* niedawno donieśliśmy, mogą już być widziane w miejscowych stajniach *Frascati*. Konie te stósownie do życzeń PP. Obywateli *Ziemian*, puszczone być mają na losowanie, jak to w r. z. było z kilku innymi tejsze rasy koniami.

Dziś i jutro jak zwykle z placu *Saskiego*, kursować będą omnibusy na plac *Wyszcigowy*, a to po kopiejek 30 tam, i tyleż z powrotem.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Kom: *Uściskajmy się*, Panna *Ciemska*, oraz PP. *Zółkowski*, *Komorowski* i *Stolpe*; po Balcie *Dwaj złodzieje*, Panny: *Gwoźdecka*, *Anna Straus*, *Damse*, *Frejtag* i *Stier*, oraz PP. *Antoni Tarnowski*, *Meunier* i *Popiel* po 2-kroć.

We Wtorek w Teatrze Wielkim, daną będzie Opera *Ernani*; główne role przedstawiają: Panna *Spezia*, PP. *Dobrski*, *Brémont* i *Butti*.

Wiadomości o dopełnionym w dniu 11tym i 12tym b. m., jarmarku na *wełnę* w *Strahlsund*, (było na nim przeszło 4,000 cent.), i o rozpoczęciu w dniu 11ym b. m., takiegoż jarmarku w *Dreźnie*, są również pomyślne jak te o których już pisaliśmy. W *Strahlsund*, ceny były o 10 do 12 tal: na cent.; a w *Dreźnie* o 2 do 2¹/₂ tal: na kamieniu, wyższe niż w r. z.

AMERYKA.— Wystawa *New-Yorkska* ledwo w dniu 1ym Lipca zostanie otwartą; przedsięwzięcie to czysto prywatne; *Europejscy* wystawcy dotąd nie są zbyt z urzędzenia zadowoleni; akcje wystawy na giełdzie *New-Yorkskiej* spadły z 150 na 120. — Rząd wysyła kilka ważnych wypraw; jedna z nich złożona z inżynierów, zbadać ma linje dla poprowadzenia kolei żelaznej do *San-Francisco*. Zwracają też tu bardzo uwagę na wyspy *Sandwich*, które stać się mają środkowym punktem handlu między *Ameryką* a *Japonją* i *Chinami*; coraz więcej *Amerykanów* do tych wysp emigruje, a powoli krajowa ludność ustąpi im miejsca. — W gabinecie dzisiejszego Prezydenta, czuć się daje brak jedności. Kwestja niewolnictwa ucichła, *abolicjoniści* mniej głośno mówią o emancypacji *murzynów*. (Neue Preus: Ztg).

ANGLJA.— Xiążę *Albert* przydował w dniu 11 b. m. na dorocznem zebraniu stowarzyszenia rzemieślniczego, na którym rozdawano nagrody, czego od lat trzech nie bywało. Xiążę w mowie swej zwrócił uwagę, że rozdawnictwo tych nagród, z powodu wielkiej wystawy przemysłu, nie miało miejsca. — Rząd *Portugalski* przysłał do *Londynu* osobnego agenta, dla wejścia w układy z wierzycielami *portugalskimi* w *Anglii*. (Preus: Ztg).

AUSTRIA. — Arcy-Xiężna *Zofja* w dniu 14 b. m. wyjeżdża do *Drezna* z Xiężniczką *Karoliną Waza*. Król *Bawarski* zwiedza ciekawości *Wiednia*; wystawę *kunstvereinu* zwiedził wraz z Arcy-Xiężną *Zofją*, i bardzo zajmował się znajdującymi się na niej obrazami. — Minister wychowania wydał przepisy, jaką ortografią mają być drukowane książki szkolne. — W *Węgrzech* wznowiono dawne postanowienia co do uczęszczania uczniów katolickich do szkół protestanckich; pozwolenie uczęszczania, od rządu ma być braniem. — Nad uregulowaniem biegu rzeki *Cisy*, pracuje w tej chwili 9 starych kompanji rządowych i 13 nowych prywatnych; zyskały już one 400,000 joch (miara) gruntu, uwalniając go od corocznych wylewów; gdyby jeszcze ze 40 kompanji nowych przybyło, to w ciągu lat sześciu zyskanoby do 4ch milionów joch gruntu, i bieg rzeki zupełnie by uregulowano. — Internuncjusz *C. K. P. Bruck*, w d. 9 b. m. zawiął do *Korsu*, z kąd wprost odplynął do *Stambułu*. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż 13go Czerwca.* — Z *Algieru* otrzymano wiadomość, że obie kolumny wyprawione do *Kabylji* połączyły się w d. 3 b. m., i że wyprawę za ukończoną uważać można. — Dzienniki puste są zupełnie; najważniejszą nowiną jest niezmiernie podniesienie się renty, która w dniu dzisiejszym poszła w górę o 2 fr. 20 c. — Xże *Rianzares*, opuścił *Paryż*, miał on kilka narad z Marszałkiem *Narvaez*, i podobno tak go potrafił pogodzić z Królową *Krystyną*, iż wielu spodziewa się rychłego przywołania Marszałka do *Hiszpanji*. — W tej chwili brukują w *Paryżu* przeszło 50 ulic. — Robią już przygotowania do uroczystości z 15 Sierp., które mają nader świetnie obchodzić; architekt *Visconti*, tem się zajmuje. — Rząd udzielił dwom kompanjom, które podjęły się budowy domów dla robotników, zapomogę z 1,515,000 fran.; domy te obejmować mają 3,500 łózek z stosownemi wygodami i ruchomościami; łózko wynaslagowano bardzo tanio w kontrakcie. Rząd kontroluje użytek tych domów, które na nic innego obrócone być nie mogą; wybudowane zaś być mają w lat 2 od daty zawarcia kontraktu kompanji z rządem w *Maju* r. b. Domy te przeznaczone są na mieszkanie dla robotników mieszkających dziś, a raczej nocujących po tak zwanych *garnis*, których nieporządek jest powodem wielu chorób i niemoralności niemałej. — Budowę *Luwru* szybko popierają, nowe budynki wznoszą się w wielu miejscach nad poziom o kilka metrów; nowe budowle mają być równie w swych formach rozmaite i w ozdoby bogate jak stare pałace połączone *Luwr* i *Tuileries*. Jeden z placów wewnętrznych otrzyma nazwę placu *Cesarzowej*, drugi placu *Napoleona III*. Roboty te prowadzone już od roku blisko, mają być ukończone za 4 lata. (Jour: d. Deb.).

HISZPANJA. — Xiążę *Rianzares* wkrótce jest w *Madrycie* spodziewanym; miał on podobno nader serdeczną konferencję z Marszałkiem *Narvaez* w *Paryżu*. — Królowa w tym roku, udając się do *La Granja*, zwiedzi *Eskurjal*, którego nigdy nie widziała. — *Clamor* donosi, że kilku Ministrów myśli o podaniu się do dymissji. — W *Asturji* także głód szerzyć się zaczyna;

w wielu miejscach wieśniacy wydobyli z ziemi zasiane kartofle, by je użyć na pożywienie. W *Madrycie* na ulicach spotyka się mnóstwo żebraków, po większej części z *Galicji*, gdzie ciągle wielka nędza panuje. (Neue Preus: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Rząd *Francuzki* wyznaczył komissję z uczonych i z gospodarzy wiejskich, dla ocenienia zastosowania przez *P. Barat* siły pary do orania ziemi. Komissja dała przyjazne wynalazkowi zdanie, uznając wielką ważność i zalety jego, i wnioskuje, iżby rząd kupił za 50,000 fr: prawo użycia tej maszyny w *Algierji*, a nadto, wyznaczył po 250 fr: miesięcznie każdemu z wynalazców, przez cały czas potrzebny na sporządzenie nowej maszyny. To wyniesie jeszcze 50,000 franków, ale obecna machina stałaby się już własnością rządu. — Przed kilku laty, *Balzac* bawiąc w *Berlinie*, odwiedził *Ludwika Tieck*. Ten ostatni, wszcząwszy rozmowę o dziełach swego gościa, rzekł, że najlepiej mu się podobały *Le Vicaire des Ardennes*, i *Annette ou le Criminel*. »Zapewne czytałeś je», rzekł *Balzac*, »w wydaniu *Brukselskiem*?» »Tak, zdaje mi się», odpowiedział *Tieck*. »Inaczej być nie może», dodał *Balzac*, »bo oba te romanse nie są moje, i *Brukselscy* spekulanci użyli mojego imienia, dla lepszego odbytu tych książek. Wszakże rzecz ta wydała mi się taką fraszką, że nie osądziłem stosownem wszczynać proces. — Nowy wynalazek *amerykański*, w niemale wprawił podziwienie wszystkich uczonych marynarzy *angielskich*. Jakiś *Amerykanin* wynalazł sztuczną rybę, i wynalazek swój sprzedał Lordowi *Wrottesley*, który po otrzymaniu patentu swobody, kazał wybudować taką rybę dla próby. Jest to okręt, który bez pary, bez żagli, bez wiosel, i bez żadnego widocznego motoru, pływa po każdej wodzie, równie lekko jak zwykła ryba. Urządzenie maszyny poruszającej, podobne jest do młyna wodnego; woda przenikając z przodu do niższej części okrętu, pada na koła, które obracają się pod jej parciem, i poruszają statek. Zadziwiająca prostota tego statku, urządzenie nie kosztowne, i ogromna reforma, jaka w marynarce wyniknąć z tąd może, jeżeli próby uwieńczone zostaną pomysłem rezultatem, zwróciły na ten statek uwagę rządu *Angielskiego*. — Pewna dama wyjeżdżając na *majówkę*, poszła do towarzyszki projektowanego spaceru z zapytaniem, czy wiadomy koszyk da się pomieścić w *omnibusie*? Wysłana, nie dawno przybyła do *Warszawy* dziewczeczka, wypełniając dany sobie rozkaz, zapytała: czy *umizgus* zmieści się w koszu. (Aut.).

S Z A R A D A.

Pierwszych wspan, poszukajcie pomiędzy wagami,
Drugi dziś nie potrzebaj, to przyznacie sami,
Wszystek, albo nas broni, albo go też święci
Dłoń nie zgasłej przyjaźni, ku wiecznej pamięci.
(Zesła Szarada Pomada).

W dalszym ciągu poprzednich ogłoszeń co do nadchodzących ciągle kolejami żelaznymi transportów wód mineralnych naturalnych od źródeł, do Apteki *F. Sokolowskiego* przy ulicy *Senatorskiej* N° 480, wprost *Miodowej*; obecnie przy trzecich i czwartych transportach

tegorocznych wód *Karlsbadzkich, Marienbadzkich* i t. p., nadeszły także wody *Schwalbach, Spaaska, Driburgska, Wildunger*, i drugi transport wody *Vichy Grande grille*, jakoteż świeżo wprowadzone w użycie wody *Krankenheiler, Jod Soda wasser, Lippsprynger Arminienquelle, Gleichenbergska* i t. p., tak, że obecnie wszelkie wody expedują się. — **F. Sokolowski.**

Do składu lekarstw specjalnych francuzkich i angielskich, przy Aptece *Belkiego*, na rogu ulicy *Bielniańskiej* i *Długiej*, nadszedł świeży transport rozmaitych w użycie weszłych artykułów, jako to: *Rob Boyveau-Laffeteur, Essence de Salsepareille de Colbert, Racahout des Arabes, Dragées de Cubebine au Copahu, Dragées de lactate de fer, Pâtes pectorales de Nafé et de Regnaud, Pastilles de Vichy, Pilules de Vallet, Papier d'Albespeyres, Vesicatoires Leperdriel, Sparadrap de Bérel*, i t. d.

Z Radzyna. — Na żądanie WW. Doktorów i Prześwietnej Publiczności, urządziłem przy Aptece mojej, Skład wód mineralnych, tak naturalnych z właściwych źródeł tegorocznie czerpanych, jakoteż i sztucznych; i w tych dniach świeży transport tychże, a mianowicie: *Buska, Eger-Salzequelle, Iwonicka, Marienbadzka Kreutzbrunn, Kissingen Rakoczy, Obersalebrunn, Selcerska, Pibnauska, limonada magnezjowa*, do Apteki mojej nadeszły. Przyczem także otrzymałem sól *Karlsbadzką* w oryginalnych pudełkach na miejscu opieczutowanych, sól morską, ług i szlam *Ciechociński*, oraz wiele środków lekarskich specjalnych *francuzkich i angielskich*, w które to także na liczne żądania starałem się Aptece mą zaopatrzyć. O czem zawiadamiając WW. Doktorów i Prześwietną Publiczność, mam honor nadmienić, że tak co do świeżości wód, jakoteż tożsamości innych środków lekarskich, przekonywające dowody mogą być na każde żądanie w Aptece mej przeglądane. — **Karol Kotelbach**, Właściciel Apteki w m. *Radzynie* w Gubernji *Lubelskiej*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Buczynski Grzeg: Nacz: Pow: z Lublina nr 2325; Cielecki Zdzisław Ob: z Sieciana nr 557; Drużyłowska Anna Wdowa po Rz: R. S. z Wilna; Golicyn Sergiusz Xżę z Starej wsi; Gostkowski Tom: Oby: z Naborowie nr 586; Górski Kar: Ob: z Szwarocina nr 584; Kownacki Lud: Ob: z Turzów wielkich nr 1346; Krasziński Adam Hr: z Radziejowie nr 1345; Owidzki Jan Ob: z Lubiejewa nr 584; X. Potrzebowski Lud: Rano: z Kramska nr 544; Ryszczewska Michalina Ob: z Wenecji nr 412; Wąsowicz Hipo: Oby: z Tuchówka nr 649.

Wyjechali: Bernasstein Józ: Dokt: Medy: do Paryża; Biesiekierski Roman Oby: do Powalkowie; Bogatko Ant: Oby: do Częstochowy; Chrzanowski Jan Oby: do Wyszkowa; Hurko Alex: Urzęd: do Mohylew; Krasowska Maria Zona Radey Stanu do Włoch; Rzeszotarski Dom: Oby: do Wojnowa; Zaborowski Ign: Oby: do Radomia. — X. Czaplński Stan: Pleban: do Bogatego; Deskur Jan, Oby: do Rudy Talubskiej; Jewecki Orest Rz: R. S. do Gub: Ekaterynosławskiej; Potocka Anna Hr. do Rowa; Wendt Karol Rnp: do Berlina.

DONIESIENIA.

Drugi transport Kosmetyku **ASPASYNY**, oraz **WENUS-WATTER**, wody nadającej białość i delikatność cerze, spędzającej plamy i ogorzeline z twarzy, nadszedł do Handlu *A. Rowalewskiego*, na Krak.:-Przedmieściu pod Nr 447, wprost Kościoła XX. Bernardynów. — Osoby, które z powodu zbyt prędkiej wyprzedzaży pierwszego transportu takową zamówiły, raczą łaskawie zgłosić się po odbiór onychże.



W domu d. Kossowskich (gdzie Zajazd Białostocki) przy ulicy Bielańskiej, Magazyn **MEBLI**, zaopatrzony został w rozmaite **MEBLE**, w najświeższym guście, jako to: Garnitury mahoniowe i palisandrowe, Toalety mahoniowe i palisandrowe; Komody; Szafy mahoniowe, palisandrowe i jesionowe; Fotele salfjanowe; Szeszłagi, Rozetki, Napoleonki, i rozmaitego rodzaju Mehle; tych wszystkich przedmiotów dostać można za cenę mierną.

Tamże znajduje się **FOTEL** salfjanowy, który kupiono d. 12 Września r. 1851, i zostawiono zadatku rs. 10; — nie zgłaszający się dotąd, utracą prawo do zwrotu zadatku.

SKŁAD MATERACY TAPICERA, R. BREK, w Warszawie, wprost Zamku, w domu W. Fajst pod Nr 32, zaopatrzony został przedmiotami tego rodzaju, w różnych gatunkach i cenach, mianowicie: posiada **MATERACE** na sprężynach, na samych włosach, salfjanowe i z morskiej trawy; oraz Sienniki i Poduszki skórzane; a z **MEBLI**, Szeszłagi, Rozetki, Fotele, w różnych gustach, salfjanem kryte, po cenach jak najumiarkowańszych; — w tymże Składzie, przyjmuje wszelkie zamówienia na robotę Tapicerską.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **FORTEPJAN** palisandrowy, Toalet damskich dwie palisandrowa i mahoniowa, Szafa, Łóżko mahoniowe, Stół zsuwany jesionowy, **SALOPA** futrzana i inne rzeczy drobniejsze; ktoby sobie życzył nabyć, niech się zgłosi do Pana Randon Rękawicznika na Krak.:-Przedm: pod Nr 416, i do tegoż przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, a tamże zasięgnie wiadomości dalszą.

Fabrykant **GORZELNI** i **BROWARU**, posiadający chlubne rekomendacje z kilkunasto-letnich obowiązków tegoż zawodu, nadto obeznany naukowo w Rysunkach Budownictwa i poprowadzenia urządzeń gorzelni i t. p., tudzież czynności Wódwskich, pragnie się umieszczyć gdzie w dobrach pod względem dobrego rezultatu, choćby na kilka zakładów, mając przytem pewnych po sobie Gorzelnych. Wiadomość około Belwederu w Bagateli Nr 1761, przy rogatkach Mokotowskich, lub w Rantorze P. Kaczanowskiego na Krak.:-Przedm.

Nadszedł świeży transport **BIELI CYNKOWEJ** krajowej, czyli Farby białej z Cynku wyrabianej; farba ta za granicą w wielkim pożytku dla Malarzy miejsce blejwasu zajęła, bo jest od blejwasu a nawet kremserwejsu bielszą, koloru nie zmienia, i będąc z natury swej mięką, niepotrzebuje być tak jak blejwas tartą; w użyciu zaś podług prób tu przez Znawców czynionych, bardzo jest korzystna, gdyż drzewo i inne przedmioty dokładnie pokrywa, a w robotach klejowych w miejsce kremserwejsu użyta być może, i wychodzi jej co do wagi mniej jak blejwasu, bo jedną i tą samą ilością na wagę Bielii Cynkowej pokrywa się powierzchnię przeszło z czwartą część więcej, a przytem wszystkim zupełnie nie jest dla zdrowia szkodliwa. Z tego powodu farbę tę szczególnie w Francji do budowych Rzadowych wyłącznie używać kazano. Skład jej na znaczniejszej partje jest w domu W. Molleur przy ulicy Granicznej Nr 1077e, naprzeciw Bazaru, a na mniejsze w handlu Towarów Rolonjalnych i Materjałów Malarskich Hoemigwila w domu Podbielskiego naprzeciw Gościnnego Dworu. Informacja użycia tej farby, przy przedaży będzie udzielana.

MEZCZYZNA młody, kawaler, opatrzony chlubnymi świadectwami, życzył przyjąć obowiązki Zastępcy Wójta Gminy lub Rzeczy domu, Pisarza przy jakim zakładzie fabrycznym, albo na prowincji. Wiadomość w każdym czasie w Cukierni W. Belli, w Gmachu Urzędu Loterji.

Rtoby sobie życzył z PP. Obywateli, tak w Warszawie, jako też i na prowincji, nabyć 1,000 **TAFELI POSADZKI** w 3ch gatunkach, j. t. dębowej, jesionowej i dębowej z jaworem, w różnych partjach, która od lat 3ch i pół leży w suchem miejscu; — tamże nabyć można 30 **DESEK** pół-calowych z drzewa kasztanowatego. Blizsza wiadomość pod Nr 275 przy ul. Freta, w domu P. Grzybowskiego Zegarmistrza; lub pod Nr 381 na Krak.:-Przedm.; wprost ulicy Trębackiej, na 1m piętrze.

Potrzebny jest **GUWERNER** na prowincję o mil kilka od Warszawy, w pewnym wieku, posiadający muzykę na Fortepjanie, biegły w języku francuzkim, niemieckim, polskim, rossyjskim; obok tego nauki klasyczne, z dobrymi świadectwami. Wiedzieć się może w Ryuku Starego-Miasta Nr 62, na 1m piętrze, jutro i pojutrze.

Pewna **OSOBA** posiadająca dobre świadectwa długo-letnie pełnionych obowiązków Zarządu Gospodarstwa domowego, posiadająca język niemiecki, życzy sobie przyjąć takowy tu w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym u P. Kaczanowskiego, Krak.:Przedm.



KOCZYK poczwórny na 4ch resorach stojących, z wszelkimi rekwiizytami, używany, nie odnowiony, lecz w bardzo dobrym stanie, do podróży zdatny, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość u Rządcy domu Nr 1253, przy ulicy Nowy-Swiat.

WIADOMOŚĆ DLA ENTREPRENERÓW.

Rtoby się chciał podjąć uprzątnienia **WALU** naprzeciwko Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, może się zgłosić z deklaracją ostatecznej ceny, do Kantora Domu Handlowego Stanisława LESSER, pod Nr 490 przy ulicy Miodowej.— Tym czasem wolno każdemu z wspomnianego Walu zabierać bezpłatnie **PIASEK** i **ZIEMIE**.— Oprócz tego znajduje się kilkanaście fur dobrej **GLINY** pod Nrem 490 przy ulicy Miodowej, którą również **BEZPŁATNIE** zabierać można.



POSSESSJA w bliskości Nowego-Swiatu i Rolei żelaznej położona, czyniąca dochodu rocznego Rs. 1050, z obszernym dziedzińcem obejmującym gruntu 9,000 łokci, placem frontowym, odpowiednim do wystawienia budowli, z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania pod korzystnymi warunkami, lub na zamian na inny dom. Wiadomość powziąć można w handlu win i korzeni P. Krajewskiego, przy rogu ulicy Mazowieckiej i Sto-Krzyżkiej.

DOBBA w Gub: Radomskiej, blisko szose, składające się z 5u folwarków, 4ch wsi zarobnych, dające się podzielić na dwie z równymi dogodnościami części, posiadające ziemię lekką do uprawy, 1ej klasy pszenną, łąki, rzekę, na tej 2 młyny, stawy, las na potrzebę gruntową dostateczny, są do sprzedania razem lub w połowach, bądź do wzięcia w zastaw lub dzierżawę na lat 12 i więcej. Wiadomość w handlu Sukiennym przy ulicy Krakow-Przedm: na przeciw Kościola XX. Bernardynów pod Nr 450.

Rtoby z JWW. i WW. Panów, życzył mieć porządnie i gustownie uszytą **BIELIZNĘ**, zupełnie nowym krojem i fasonem, dotąd jeszcze mało używanym sposobem; niech raczy mi polecić robotę takowych Koszul, jako od dawna znanej Szanow: Publiczności z swej pracy, iż akuratnie na czas żądany wykończam po cenie umiarkowanej. — **M. Rodkiewicz**, przy ulicy Freta pod Nr 248.



KAMIENICA od dwóch ulic, blisko targu, do sprzedania, lub wydzierżawienia, albo na zamianę na KOLONJĘ lub Dom z Ogrodem. Wiadomość pod Nr 297, wprost Zamku, jak brama do ulicy Słowej, u Gospodarza tegoż domu. Tamże są do zbycia: **TOALETY** grające nowe sztuki, i **TEATRZYK de Gaité**.

Dnia 15 h. m. w czasie Loterii Fantowej w ogrodzie Saskim, zgubiono **BRANSOLETKĘ** plecioną z włosów, z kłami złotą, w środku której umieszczony kamień ciemny, ze czterech stron brylanty a jour; była to droga pamiątka poszkodowanej; uprasza Znalazcę o oddanie do Właściciela domu Nr 1583 przy ulicy Brackiej, za co otrzyma stosowną nagrodę.

Dnia 15 h. m. w przedłożeniu z ogrodu Kraszińskich na Stare-Miasto, **Sto-Jańska**, Miodowa i Senatorska, zgubiony został **NO-SIGROSZ**, w którym oprócz listu i pokwitowania pocztowego, znajdowało się około rs. 12, to jest: jeden papierek 10cio-rublowy, jeden rubel sr., reszta drobna moneta. Uprasza się łaskawego znalazcy o oddanie niniejszej zguby, na ulicę Grzybowską,

do domu W. Szubert, gdzie kąpiele żelazne, za nagrodą rr. 3 Zgłosić się można do kassy tychże kąpiele.

W **GROSSOWIE**, w bliskości rogatek Marymontskich, są jeszcze do najęcia kilka **MIESZKAN** letnich. Wykwintnie urządzone Ogród spacerowy i fruktowy, czysta Woda ze stawni, niemniej urządzone tam Lodownie, mogą służyć dla przyjemności i wygody mieszkańców. Bliskość Wisły i pięknych okolic Bielni, Kaskady i t. p., nie mało się przyczyniają ku uprzyjemnieniu tych mieszkań.

Donosimy niniejszem uprzejmie Szanowaej Publiczności, że oprócz dotychczas istniejącego Składu Sukna i modnych towarów męzkich, założyliśmy jeszcze Handel: **PLÓTNA**, **BIELIZNY** Stołowej, jakoteż **BIELIZNY** Gotowej, w spółce z Panem **ROMANEM OBERFELDEM**, pod firmą:

B. STERN I SPÓŁKA,

w kamienicy narożnej, przy ulicy tak nazwanej *Junkern* i *Schlossstrasse*, obok Cukierni P. *Periniego*.— Wiadomości P. *Oberfelda*, w zakresie kupieckim, osobliwie zaś w przedmiotach dotyczących handlu płóciennego, jakoteż dostateczne zasoby, pozwalają nam się spodziewać, iż tak dohorem jak rozmaitością towarów, wszelkim życzeniom Szanownej Publiczności zadosyć uczynić będziemy mogli. Skład nasz będzie zawsze zaopatrzony jak najobficiej w **PLÓTNA Holenderskie, Irlandzkie i Szląskie**, dalej w **BIELIZNĘ gotową i stołową**, jakoteż w **CHUSTRI płócienne i białystowe**.— Polecenia na całkowite wyprawy przyjmujemy każdego czasu, zareczając, że w wyborze tychże, zastосуemy się do najnowszych wzorów paryżskich. Ceny w składzie naszym będą zawsze jak najumiarkowańsze, lecz stałe.— Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, upraszamy jak najuprzejmiej, aby nas swemi poleceniami zaszczycać raczyła; z naszej zaś strony zareczamy, iż będzie gorliwym naszym staraniem, aby życzenia Szanownej Publiczności zaspokoić rzetelnie pod każdym względem.— **B. Stern i Spółka**, w Wrocławiu 1853 r.

Zwracając uwagę na powyższy okólnik, ośmielam się i ja polecić Szanownej Publiczności, pochlebając sobie, że mnie swem zaufaniem, jakim się przez cały ciąg sześcioletniego mego pobytu w składzie P. *Schlesingera* chlubiłem, i teraz w tym samodzielnym zawodzie, również łaskawie zaszczycać będzie. Z mojej zaś strony dołożę wszelkiej starania, aby życzenia Szanownej Publiczności, jak najrzetelniej zadowolili. — **Roman Oberfeld**.

Dobra **PORADY-GÓRNE**, w Piecie Rąwskim, Gub: Warszawskiej, pomiędzy miastami Rawa, Biała, Mszczonowem i Skierśniewicami położone, są do wydzierżawienia od Sgo Jana roku teraźniejszego, lub nabycia pod korzystnymi warunkami. Blizsza wiadomość o warunkach, powziąć można w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1270, na 2 piętrze od frontu, na lewo ze schodów.

BANK POLSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Czerwca r. b. o godz: 12 w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, licytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż **BROWARNI** około 18,000 kłoców, pochodzących z powalów w lasach Kłucza Gołab, do dóbr Lubartowskich należących, a to po cenie niższej to jest po pół kopiejki sr: za stopę kubiczną. Vadjum do licytacji wynosi rsr. 1,500. Blizsze warunki sprzedaży, ebeć kupna mający, przejrzanebyć mogą codziennie w Biurze Naczelnika Rancellarji Banku Polskiego od godziny 10ej z rana do 2ej z południa. — Prezes, Rada Tajny, **J. Tymowski**. Naczelnik Rancellarji, Rada Dworu, **Lubkowski**.

Sprzedaz w drodze działów **MLYNA** wodnego, z zabudowaniami i gruntami, we wsi Bobrowniakach gminie Lyszkowiec, Okr: Lwiczkiem położonego, odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie d. 18/30 Czerwca r. b. o godz: 5 z południa. Licytacja zacznie się od niższej ceny t. j. od rs. 2,976 k. 39. Wadium ustanowione jest na rs. 450. Warunki przejrzane być mogą u Prylińskiego Adwokata w Warszawie pod Nr 2238 zamieszkałego, i w Rancellarji Pisarza Trybunału Wydz: Igo.

S. S. PEISER w WROCLAWIU,

utrzymujący Magazyn Wstążek, Koronek, Bielizny i wyrobów poręczonych, w Składach:

Buttermarkt Leinwandhaus, naprzeciw statuy Fry-Ring (Naschmarktseite Nr 54.) (deryka Wielkiego; przy nadchodzącej porze podróży do Wód zagranicznych, ma honor polecić **ASSORTYMENT TOWARÓW** swych, w najlepszym gatunku, a mianowicie: **POŃCZOCH, SKARPE, TER, PODROSZUL, SPOJNI, i SPÓNIC** bez szwu; niemniej wszelkich **HAFTÓW** i Materji na firanki; tudzież **CHUSTER** lnianych i batystowych, i innych tego rodzaju Wyrobów, po cenach umiarkowanych stałych. — Mam nadzieję, że Prześwietna Publiczność, przez Wrocław przejeżdżająca, jak dotąd tak i nadal, zaufaniem swem zaszczycać mnie raczy. — S. S. Peiser.

Wypreda **MEBLI** rozmaitego gatunku; oraz **DRZEWO** od kilkunastu lat suche: jesionowe, brzożowe, olszowe, sosnowe Bale i Deski, i Forniry palisandrowe i jesionowe, Mazer, Warsztaty z naczyniem do tegoż, stolarskie, i Deski używane do rusztowania mogące być zdane, do sprzedania za znacznie niższą cenę. Dowiedzieć się można pod Nr 467b, wprost XX. Reformatów, w warsztacie stolarskim. — D. Szeptch.

KOCZ z fordekiem, mocno zbudowany, zdalny do dalekich podróży, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 785. Wiadomość u Stróża Rocha.

W pierwszych dniach Lipca r. b., podpisana ma zamiar udania się do wód **EGERSKICH** na półtora miesiąca, następnie do **OSTENDY** na tenże przeciąg czasu. Któraby z Dam udawała się w też miejsca, a życzyła sobie jechać w kompanji, raczy napisać do Gurdusza przez Przasnysz, a starać się będzie jak najspieszniej zgłosić i o wspólnej podróży zapewnić; a w Warszawie udzieli wiadomość W. Grabowski pod Nrem 596. — Mieczysława.

Dobra Ziemska **STANIN**, w Okręgu Żelechowskim, Guberni Lubelskiej, położone przy trakcie pocztowym z Łukowa do Garwolina, są do sprzedania z wolnej ręki. Dobra te, mają ogólnej przestrzeni miary nowo-polskiej włók 88, morgów 300to-prętowych 26, z tego pod lasem morgów 712, pod gruntami ornymi dworskimi i łakami morgów 1,197, prętów 201, zaś pod włościąnskiemi morg: 275. Gleba ziemi jest żłtina. Wszystkie zabudowania dworskie nowo erygowane, i włościąnskie, są w dobrym stanie. Dobra te posiadają także Kościół Parafjalny, 2 młyny, stawów 2 i 2 sadzawki rybne. Sprzedaż odbędzie się na gruncie dóbr w dniu 20 Czerwca r. b.; przy kupnie Dóbr, można nabyć wszelki inwentarz żywy i martwy. Wiadomość bliższa na gruncie, tudzież u W. Domaszowskiego w Domaszewicy w Pcie Łukowskim, Majeowskiego Rejenta w Lublinie, Borkowskiego Rejenta w Garwolinie, Zółtowskiego w wsi Korchowie Pcie Janów Ordynacki, Gintowta w wsi Trzydnik w tymże Pcie, Osieckiego w wsi Żezulin w Pcie Lubelskim.

W dniach 20, i 21 b. m., zawsze od godz: 9 z rana w folwarku Trzebuczy, od Rałuszyna o wiorst 3 odległym, w Okr: Siennokim Pcie Stanisławowskim Gub: Warszawskiej, odbywać się będzie Licytacja na inwentarz rogaty, to jest: Woły, Krowy Jalo-wizne, Konie, Trzodę chlewną, Sprzęty i Naczynia gospodarskie i tym podobne przedmioty.

APTEKA do sprzedania w Warszawie, lub w zamian za inną na prowincji, pod korzystnymi warunkami; dalsza informacja u P. Mrozowskiego Materjalisty, przy ulicy Podwał.

Jest do sprzedania paradny **CZAPRAK** Jeneralnego Sztabu. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1565 lit: B, na parterze po prawej stronie.

GUWERNER wyższy, upoważniony przez Władzę do wykładania matematyki, fizyki, języka polskiego i geografji, życzy dawać lekcje tychże przedmiotów w domach prywatnych; obok tego może wykladać też przedmioty Uczniom handlu i Kandydatom do Korpusów Kadetskich. Bliższa wiadomość w Składzie Papieru

P. Wojczyńskiego, lub w mieszkaniu własnem, ulica Grzybowska pod Nr 1046.

OSOBA z przyzwoitym wychowaniem, w średnim wieku, życzy przyjąć obowiązek zarządzania gospodarstwem domowem, lub dozorowaniem i wychowaniem małych dzieci. Wiadomość poznać można na dole w Sklepie Mydlarskim, Nro 545, przy ulicy Długiej, od godz: 4ej do 7ej.

Komissarz Administracyjny Cyr: I i XI. — W skutek decyzji JW. Prezesa Tyb: Cyw: Gub: Warsz: z d. 18 (30) Kwietnia r. b. Nr 4423, podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 9 (21) Czerwca r. b. o godz: 10ej z rana, odbywać się będzie w domu pod Nr 600e, Licytacja głośna na sprzedaż Garderoby, Bielizny i Pościeli, po s. Bolesławie Ryszel pozostałych; mający przeto chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą się zgłosić w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — Assesor Kolleg: *Pawłowicz.*

KANTOR STRECZEN

Guwernerów i Guwernantek przy ulicy Długiej Nr 489a, pierwsza brama od ulicy Miodowej.

Są do umieszczenia Guwernerowie i Guwernantki, Polacy i Cudzoziemcy; również Metrowie muzyki; Osoby lekcje dające na godziny; Bony Polki, Niemki i Francuzki. Guwernaatka z upoważnieniem, posiadająca język polski, francuzki i nauki klasyczne, życzy umieszczyć się w Warszawie. Niemka posiadająca paszport zagraniczny, życzy wyjechać zagranicę. Panna służąca, uzdatniona do roboty, posiadająca chlubne świadectwa, również Osoby do Zarządu Domu, pomieszczone być pragną. — A. Zaleska.



KANTOR STRECZEŃ MAMEK

przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej Nr 773.

Znajdują się w moim Kantorze Mameki do wyboru, młode i zdrowe, z świeżym pokarmem, życzące przyjąć obowiązek. — A. kuszerka *Hgner.*

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe stopni 23.

Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 4 cali —

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Niebezpieczna Ciotunia. Małe nieprzyjemności.*



Zawiadamiam interesowane Osoby, że udzielam w obecnej porze *lekcje tańców salonowych* tak w mieszkaniu mojem, jakoteż i prywatnie. — Mieszkam przy ul: *Żabiej* Nr 950b. — F. Karpowicz.

Jutro (w Poniedziałek), w zakładzie Piwa Bawarskiego, w ogródku przy ulicy Długiej Nr 550, przy ogrodzie Krasieńskich, **BOK-BIER NA RUFLE**; przytem zabawa w Kręgielni, gdzie rozegranym będzie **BARAN** żywy. — *Stoltz.*

Dziś i w dni następne w nowo-otworzonym Ogrodzie przy Koszarach Mikołajewskich, pod Nr 2142, dostać można różnych nowalji; niemniej **RURCZAT, RAKÓW, SZPARAGÓW**, jako też i wszelkich **TRUNKÓW i NAPOJÓW.**

W nowo-otworzonym ogrodzie pod firmą *Wyścigów Konnych*, w domu dawniej Szucha, w Alei Mokotowskiej, przed rogatkami Mokotowskimi, pod Nr 1263, przyjmują się wszelkie obstalunki na **ŚNIADANIA, OBIADY, PODWIECZORKI i KOLACJE**, które jak najakuratniej wypełniane będą. — Tamże dostać można wszelkich **PRZEKASER i NAPOJÓW.** — Jan *Wojczyński.*

Do Dzisiejszego Kurjera na Warszawę, dołącza się **CENNIA** z Fabryki Nowotnego Srebra i Instytutu Galwanicznego, *Hennigera et Comp.*, w Petersburgu, Moskwie i w Warszawie przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej Nro 466.

W wczorajszym Dodatku Kurjera, w 1ej szpalcie, o Dobrach z 3ch Folwarków i 5 wsi, zamiast 200, czytaj 300 rubli sr.